
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/24 EMERGENCIA 6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Emergencia para atención menores migrantes.- servicio acogimiento residencial

Emergencia para atención menores migrantes.- servicio acogimiento residencialDescripción 
Valor estimado del contrato 990.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 79,85 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: ATENCION EMERGENCIA PARA MENORES MIGRANTES- SERVICIO DE ACOGIMIENTO
RESIDENCIAL

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

A) Declarar de EMERGENCIA la contratación del “servicio de acogimiento residencial para menores extranjeros con
carácter provisional”, con las especificaciones técnicas que se recogen en el informe de la Jefa del Área de Menores de
09-09-2024 ya citado, del cual se dará traslado a la entidad adjudicataria.

B) La duración del contrato cubrirá el período de tiempo estrictamente necesario, para garantizar la seguridad y bienestar
de los menores, mientras se posibilita de forma ordenada un sistema de racionalización de la contratación que dé
respuesta a las necesidades futuras en esta materia”.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

C) Adjudicar la ejecución de este servicio a la entidad ASOCIACIÓN ENGLOBA.

D) Se fija un coste diario por plazo del servicio de acogimiento residencial de menores extranjeros no acompañaros de
79,85€/menor/día (EXENTO IPSI).”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION ENGLOBA
Identificador empresa G04747614
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/Paraje de la Solana 1
(04811) ALMERIA España

Contacto

Teléfono +034 950108370
Correo Electrónico web@engloba.org.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79,85 EUR.

Motivación

Motivación A) Declarar de EMERGENCIA la contratación del “servicio de acogimiento residencial para menores
extranjeros con carácter provisional”, con las especificaciones técnicas que se recogen en el informe de la Jefa del Área
de Menores de 09-09-2024 ya citado, del cual se dará traslado a la entidad adjudicataria.

B) La duración del contrato cubrirá el período de tiempo estrictamente necesario, para garantizar la seguridad y bienestar
de los menores, mientras se posibilita de forma ordenada un sistema de racionalización de la contratación que dé
respuesta a las necesidades futuras en esta materia”.

C) Adjudicar la ejecución de este servicio a la entidad ASOCIACIÓN ENGLOBA.

D) Se fija un coste diario por plazo del servicio de acogimiento residencial de menores extranjeros no acompañaros de
79,85€/menor/día (EXENTO IPSI).”
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

contrato de emergencia
Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PK6gJncBV%2Bk%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014175497 |  2024-000979568 | Tue, 17 Sep 2024 10:48:47:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94039572558888178079147161473630463628 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PK6gJncBV%2Bk%2FbjW6njtWLw%3D%3D

